

BOYUN EĞME

**Türkiye Komünist Partisi'nden
seçme ve seçilme hakkı için çağrı**

Adil ve hakkaniyetli bir seçim için önce AKP'nin bir kural haline getirdiği kuralsızlığın ortadan kaldırılması, AKP'den çok önce kurulmuş olan adaletsiz seçim sisteminin de değiştirilmesi gerekiyor. Türkiye Komünist Partisi bununla ilgili bir çağrı yayımladı ve "Adaletsiz ve keyfi seçim sistemi değişmelidir" başlığını taşıyan önerilerini imzaya açtı. • Sf3

HAFTALIK SİYASİ GAZETE ■ 10 MAYIS 2019 CUMA ■ 1 TL

Zorba tokat attığında

ÖBÜR YANAĞIMIZI ÇEVİRMEMEYECEĞİZ

Seçimler hiçbir zaman adil olmadı. Devlet yardımları, barajlar, devletin yayın kurumlarının ve medya tekellerinin adaletten nasibini almamış yayıncılıkları... Bunlar her zaman seçimleri zenginlerin ve zorbarın, gücü gücüne yetenlerin avcuna bırakan gerçeklerdi. AKP hükümetinin 31 Mart öncesinde başlayan uygulamaları ise sorunu başka bir düzeye taşıdı. 31 Mart, adaletsiz uygulamaların olduğu değil, adaletsizliğin kural olduğu bir seçim oldu.

Seçimler hiçbir zaman hilesiz olmadı. Hatta açıkça kanuna aykırı olan bazı uygulamalar neredeyse toplumda kabul gördü. Aşiret oylarının sandığa ağanın, şeyhin görevlendirdiği kişilerce topluca atılması bir ülke gerçeği olarak kavranabildi. Hileli seçmen yazımları hiç eksik olmadı. 31 Mart, hükümetin elindeki bütün olanakları hileyi örgütlemek için kullandığı bir seçim oldu.

Üstelik, en büyük hileyi de, kaybettiikleri İstanbul seçimlerinin "hileli" olduğunu ilan ettirerek yaptılar.

Bağımlılığın ve gericiğin bayraktarı AKP iktidarının tüm özellikleri gibi adaletsizliği de sermaye sınıfının karakterinden geliyor. 2002 yılında AKP'yi sahneye süren, yıllarca arkasında duran patronlar bozuk düzenlerinde her zaman ilk başta adaleti gözden çıkardılar.

Şimdi zorbalığa bir kez daha boyun eğmemiz, "aman bir tatsızlık çıkarmamız" zorbanın koyduğu kurallarla oyunu oynamaya devam etmemiz isteniyor. Adaletsizliğe boyun eğmek onu teşvik etmektir. Haksızlığı sineye çekmek, yeni haksızlıklara davetiye çıkarmaktır. Bu olmaz.

'DOĞRU OLANI YAPACAĞIZ'

Seçimleri boykot seçeneğinin bir an önce gündemden düşürülmesi için çaba sarf edenlerin, bunda ciddi bir başarı sağladıkları görülmektedir. TKP, hukuksuzluğun hızlı ve kesin bir şekilde kendini kabul ettirmesinin, bundan sonra olacaklar açısından da sakıncaları olduğunu anlatmaya çalışmıştır. Partimiz, gereklerini anlatmaya çalıştığı bu seçeneğin güçlenmemesi durumunda yeni bir değerlendirme yapacaktır. Halkımız, bu değerlendirmenin sonucunda alacağımız kararların, AKP'nin ve Erdoğan'ın elini güçlendirecek unsurlar taşımayacağından ve TKP'nin tarihsel misyonlarını güçlendirecek nitelikte olacağından emin olabilir. (TKP Açıklaması'ndan)

'BU HALK SİZE BOYUN EĞMEZ'

AKP, yıktığının yerine yenisini koymayı becerememekte, başaramamaktadır. Yıllardır tekrarlıyoruz: Türkiye AKP'nin diktiği elbiseyi giyemez, mümkün değildir, mümkün olmadığı görülmüştür. Bunun AKP'nin içindeki bazı unsurlarca dahi görülmesini sağlayan Türkiye'de toplumun geniş bir kesiminin direncidir. (TKP Açıklaması'ndan)

'İPTAL KARARI GAYRİMEŞRUDUR'

23 Haziran seçimleri meşru değildir. İstanbul'da seçimlerin yenilenmesini daha doğrusu 31 Mart seçimlerinin büyükşehir belediye başkanlığı için iptalini kabul edenler, AKP rejiminin başka biçimlerde devamını isteyenlerdir. Düzeni de sarsacak bir meşruiyet krizinin ortaya çıkmasından korkanlardır. (TKP Açıklaması'ndan)

ISSN 2564-7385
9 772564 738002 >

TKP Genel Sekreteri Kemal Okuyan iptal ile başlayan gelişmeleri değerlendirdi 'İSTANBUL SEÇİMİ BİZİM AÇIMIZDAN

"Boykotu bir ihtimal olarak bile gündemden düşüren her yaklaşım, Erdoğan'a cesaret verir. 'Boykot Erdoğan'ın ekmeğine yağ sürer' diyenler kendilerini bir anda hukuksuz bir seçim için Erdoğan'a güç verirken bulabilir"

TKP Genel Sekreteri Kemal Okuyan, İstanbul seçimlerinin iptalinin ardından soL Haber Sitesi'nin sorularını yanıtladı. İptal haberinin hemen ardından yapılan TKP açıklamasına ilişkin soruların da yer aldığı söyleşinin tamamına sayfalarımızda yer veriyoruz.

Türkiye Komünist Partisi, YSK'nın İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçimini yinleme kararı almasının hemen ardından İstanbul adayını çektiğini açıkladı. Bu kararın gerekçesi neydi?

Biz bu kararı, YSK'nın kararından çok önce almış ve açıklamıştık da. Başka türlü olabilir mi? Seçimler hiçbir zaman eşit olmaz, her defasında onlarca, yüzlerce haksız, adaletsiz uygulamayla karşılaşılıyor; evet, bunlar oluyor ama bir biçimde Genel Oy Hakkı'nın savunulması da gerekiyor. Siyasi iktidar son hamleleriyle "ben Genel Oy Hakkı'ndan tamamen kurtulmak istiyorum" demiş oldu. Böyle bir hamle yokmuş gibi davranamayız.

TKP adayını çekti, bu fiilen İmamoğlu'nun desteklenmesi anlamına gelmiyor mu?

TKP doğru tutumun "boykot" olduğunu açıkladı. Bu düşüncemiz de değişiklik yok.

Neden boykot? İmamoğlu'nun daha büyük farkla seçilmesinin AKP için mutlak ve tarihsel bir yenilgi olacağı söyleniyor...

Bunu her seçim öncesi duyduk. AKP'nin geride kalan seçimlerde gerçekte ne kadar oy aldığını hiçbirimiz bilmiyoruz. Bildiğimiz,

hile-hurda, sahte seçmen, bir sürü dolap döndüğüdür. Üstüne siyasi baskıları, seçimleri hedef alan özel operasyonları ekleyin... Bakın seçim oydan ibaret değildir. Bu için YSK'sı var, hazine yardımı var, barajı var, zarfı var, pusulası var, propaganda dönemi var. Buraların hepsinde AKP ne yaparsa boyun eğildikten sonra oy önemini yitiriyor. 23 Haziran'a kadar AKP'nin hangi uygulamalara imza atacağını bilmiyoruz ama neler yapabileceğini biliyoruz. "Ne olursa olsun 23 Haziran'da gidip yine oy kullanacağız" demek, AKP'yi bu süre zarfında özgür bırakmak demektir. Birçok insanın neredeyse doğal bir insani refleks, çok haklı bir ahlaki tavır olarak gündemine aldığı "YSK hukuksuzluğunu, oldu bitti sandığı ile birlikte reddetme" tavrı belki benimsenmeyecek. Seçimler yapılacak, daha doğrusu seçim süreci başlayacak. Bu durumda dahi, andığımız tavrın gündemde kalacağını düşünmek için çok neden var. Bir noktada karşımıza öyle şeyler çıkabilir ki, bugün "daha çok oy alır İmamoğlu ezer geçer" diyenler bile hukuksuzluk karşısında seçimden çekilmeyi tek yol olarak görebilir. Bu yüzden, boykotu bir ihtimal olarak bile gündemden düşüren her yaklaşım, Erdoğan'a cesaret verir. "Boykot Erdoğan'ın ekmeğine yağ sürer" diyenler kendilerini bir anda hukuksuz bir seçim için Erdoğan'a güç verirken bulabilir.

Ancak her şeye rağmen AKP kaybederse...

Bakın bu mümkün. Düzenin siyasi krizi derinleşiyor. Son seçimden sonra Erdoğan ve muhalefet "normalleşme" seçeneğini tarttı, değerlendirdi, sonra Erdoğan o koşullarda bunun kendisini güç

duruma düşüreceğini düşünerek yeni hamleler yaptı. Sonuçlarından bağımsız olarak, İmralı'da avukat görüşüne izin verilmesi, ABD ile ilişkileri düzeltme çabaları, en son İran'dan petrol alımının durdurulduğuna ilişkin rivayet... Bunlar hep el kuvvetlendirme niyetiyle yapıldı. Erdoğan'ın normalleşmeden asıl anladığı sermaye sınıfıyla, emperyalist merkezlerle yaşadığı sorunları hafifletmek. Gerisinin kolay olduğunu düşünüyor. Muhalefetin de durumu farklı değil. Aslında muhalefet ısrarla Erdoğan'ın meşruiyetine gölge düşürmemek için çaba harcıyor. Çünkü bugün düzen muhalefetini yaratan, ona şekil veren de sermaye sınıfımız ve emperyalist merkezler. Onlar daha kolay yönetilen bir Erdoğan ya da Erdoğansız bir AKP (başka adlarla da olabilir) istiyorlar. Halkın AKP'ye dönük tepkisi ise burada en gerçek olan şey ve açıkçası istismar ediliyor. Dolayısıyla Erdoğan'ın pazarlıklarda elini güçlü tutma manevraları ters tepebilir ve kendini daha zor durumda bulabilir. Bunun iyi bir gelişme olması için, patronların ve emperyalistlerin kurgusunu da aynı anda bozan bir çıkış gerekiyor.

Peki bu nasıl olacak? Sonuçta seçimlerde büyük olasılık iki aday yarışacak. Ya biri ya öteki... TKP açıklamasında da "Boykot ancak etkili olduğunda işe yarar" deniyordu. Bu mümkün olmadığında ne olacak, TKP İmamoğlu'nu desteklemeyecek mi?

Böyle bir dünyada, hele hele Türkiye'de 1,5 ay çok ama çok uzun bir süre. Bakın "YSK kararı meşru değildir, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem



İmamoğlu'dur" demenin mantıklı sonucu boykottur. Çünkü 40 gün kadar önce bir seçim yapılmış. Bunu CHP ve onun adayı ile tamamen farklı dünyaları savunan bir parti olarak söylüyoruz. Ancak bunu yalnız biz söylemiyoruz. "Seçim yapıldı ve ortaya bir sonuç çıktı, İmamoğlu seçildi" düşünce-sindeyseniz, "ne hakla önüne bir sandık daha konuluyor" da demeniz gerekir. Bu siyasi bir tavır bile değil, insanın doğal tepkisi budur. Üstelik bu tuhaflığa imza atan YSK'nın tek yetkili olduğu yeni bir seçimden söz ediyoruz. "Sandığa gitmeme tavrı maceracılıktır" filan deniyor, çok komik. Dünyanın pek az yerinde "boykot düşüncesi" bu kadar doğal bir tutum, özlem haline gelmiştir. Ancak anlaşılıyor ki, bir meşruiyet krizi istenmiyor ve İmamoğlu bu açıdan "aman düzen korunsun" kaygısıyla hareket edenler için mükemmel bir figür. YSK kararının açıklanmasından

sonra tek bir konuşmayla geniş bir kesimi "merak edecek bir şey yok, bu da geçer" noktasına getirdi. TKP'ye gelince... Bu ruh halini elbette paylaşmıyoruz. Biz neden AKP'nin cebinden çıkarılıp halkın önüne konan bir yeni sandığa gitmemek gerektiğini anlatmaya devam edeceğiz. Bunu yaparken patronların hazır halkın dikkati başka yöneyken krizi fırsata çevirme girişimlerine karşı durmayı da ihmal etmeyeceğiz. Emperyalist merkezlerle, uluslararası tekelere hiçbir biçimde aynı safta yer almayız. İktidarla muhalefet sermayenin dünyasında büyük bir rekabete girmiş durumdayken, o dünyanın çerçevesi içinde sert bir mücadeleleni aktörleri olarak halkı etkilemeye çalışıyoruz bizim bu dünyanın dışına çıkma çağrımız doğal bir hak ve sorumluluktur.

Ancak boykotun baskın bir eğilim olmaması durumunda, TKP tek başına bu tavrı sergilemek, bu tavrıda inat etmek gibi bir tutum içinde olmayacaktır. O noktada, bu seçim İmamoğlu mu Binali mi seçimi olmaktan çıkar. Bir referandum dönüşür, AKP'nin ve Erdoğan'ın oylanmasına dönüşür. Altını çiziyorum, bizim açımızdan İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçimi bitmiştir. Nokta. Bundan sonrası, genel oy hakkının gaspına ve AKP iktidarına karşı en etkili tavrı almaktır. TKP kendi tavrını ilan etmiş ve "biz bu suça ortak değiliz" diyerek adayını geri çekmiştir. Başka bir nedenle bunu neden yapalım? Arada az oy farkı varmış, bu bir tür iki turlu seçime dönüşmüş, biz buralarda değiliz, bununla ilgilenmiyoruz. Seçimlerde fark az ya da çok olur. "Ya birisine yararsa" diye düşünmeye başlarsak, Türkiye iki partili site-me gider, halk kaybeder. İsrarla bu seçimin meşru olmadığını vurgulamaya devam edeceğiz. Türkiye'nin bu fikrin örgütlenmesini gereksinimi var. Bu fikir genel oy hakkının gaspına ve AKP iktidarına karşı en etkili tavır olarak benim-

MADDEM SEÇİMLER HiÇ ADİL DEĞİL, O ZAMAN NİYE SEÇİMLERE GİRİYORSUNUZ?



"Madem seçimler hiç adil değil, halkı aldatmaya dönük mekanizmaların parçası, o zaman TKP neden seçimlerde aday gösteriyor" sorusu için ne dersiniz?

Çünkü genel oy hakkına sahip çıkıyoruz, işçi sınıfının siyaset yapma hakkına sahip çıkıyoruz, emekçi halka seslenmek, onları örgütlemek için her kanalı her fırsatı değerlendiriyoruz, seçimlerle kendi etki ve örgütlülüğümüzü sınıyoruz, bazı mevziler elde etmeye çalışıyoruz ve sosyalist bir iktidarın meşru-güncel olduğunu göstermeye çalışıyoruz.

İşçi sınıfının, emekçilerin sadece seçimlerle siyaset yapamayacağını, temel olanın işyerlerinde, mahallelerde, okullarda örgütlenmek, halkın örgütlü mücadelesini yükseltmek olduğunu defalarca söyledik. Bakın, burjuva hukuku taraflıdır ve bazen "tarafsızlık"tan söylem düzeyinde bile tamamen vazgeçer. İşte YSK kararı. Bunun hukuk çerçevesinde tartışılması mümkün mü? Ama her zaman, hayal kurmadan, hukuk kanallarını işletmeye, kullanmaya çalışıyoruz.

12 Eylül döneminde işkenceciler hakkında suç duyurusunda bulunulurken "12 Eylül adaleti"ne bel bağlanıyordu. Başvuruların büyük bölümü ciddiye bile alınmadı, davaların önemli bölümü sönmüldü ya da sonuçsuz kaldı. Ama ısrar edildi. Seçimler için de aynısı geçerli. Toplumda, emekçi kitlelerde seçim zeminini karşısına alan, onu aşan bir irade ortaya çıkmadığı sürece boykot fazla işe yaramıyor, hatta zarar veriyor. Bir de şu var, "madem öyle TKP neden seçimlere giriyor" diye soranların önemli bölümü TKP'nin düzen partilerinden birine oy vermesini isteyenler. TKP, düzen partileriyle mücadele ediyor, onlarla bir ortaklığımız yok. Ortaklık yoksa oy da yok.

NERDEN ALIRIZ? DAYANIŞMA

YAPI KREDİ BANKASI
Ümraniye Çarşı Şubesi
ŞUBE KODU : 1171
HESAP NO: 87854153
Türkiye Komünist Partisi IBAN:
TR49000670100000087854153

AKBANK
Bahariye Şubesi
Şube kodu : 0141
Hesap No : 0128702
Türkiye Komünist Partisi IBAN:
TR320004600141888000128702



BOYUN
EGME

BİTMİŞTİR'



senmediği durumda, referandumda "evet" mührünü bastığımızda kimseye evet demiş olmayacağız, "bu seçim 31 Mart'ta bitmişti ve Erdoğan'a hayır demiş olacağız. Ancak bunlar için çok erken. Şu anda gayri meşruluğa hayır diyeceğiz.

TKP'ye dönük seçimlerden sonra bir ilgi oluştu. 1 Mayıs gösterilerine de yansıdı bu ilgi. Devam ediyor mu?

TKP'ye dönük ilginin gözle görülür biçimde artması seçimlerden önce, hatta 24 Haziran seçimlerinden hemen önce başladı. Bir dizi faktör var; ekonomik kriz, düzen siyasetinden umudu kesme, TKP'nin örgütsel dönüşümü... Evet, devam ediyor. Bu ilgiyi örgütlemek, çoğaltmak için araçlar geliştiriyoruz. Geçtiğimiz hafta sonu tek gündemli bir Konferans düzenledik. TKP üyeliği dışında, TKP Gönüllüleri diye bir kanal açıyoruz. TKP üyeliğinin getirdiği sorumluluklar var, bunları değiştirmek olmaz. Ancak hep birlikte, eşitlik mücadelesini vereceğiz, aynı zamanda toplumsal bir aydınlanma seferberliğine dönüştüreceğimiz bir zemin yaratıyoruz. Partimiz 1 Mayıs'ta "Sosyalizm Mücadelesinde Kararlıyız, Gönüllü-yüz" pankartı ile yürüdü. Bu çağrıya ilgi var ve biz bu çağrımızda ısrarlıyız. Bu düzenin pili bitmiştir, insanlığı da bitirmeye çalışmaktadır. Bu nedenle diyoruz ki, gelin insanca yaşayacağımız bir düzen kuralım.

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ'NDEN SEÇME VE SEÇİLME HAKKI İÇİN ÇAĞRI

Türkiye seçim hilelerini tartışıyor. Ağlanacak halimize gülebiliyorsak komik bir durum var: Seçim hilesi meselesini tüm ülkenin gündemine yerleştiren, televizyon ekranlarından, gazete sayfalarına kadar her yerde bu konunun tartışılır olmasını sağlayan parti AKP! 10 yıldır yapılan her seçimde hile yaptığından kimsenin kuşku duymadığı AKP.

Oysa, adil ve hakkaniyetli bir seçim için önce AKP'nin bir kural haline getirdiği kuralsızlığın ortadan kaldırılması, AKP'den çok önce kurulmuş olan adaletsiz seçim sisteminin de değiştirilmesi gerekiyor. Türkiye Komünist Partisi bununla ilgili bir çağrı yayımladı ve "Adaletsiz ve keyfi seçim sistemi değişmelidir" başlığını taşıyan önerilerini imzaya açtı.

İMZA METNİDİR

ADALETSİZ VE KEYFİ SEÇİM SİSTEMİ DEĞİŞMELİDİR

31 Mart yerel seçimleri, seçim sisteminin iktidarın elinde bir oyuncığa dönüştüğünü, halkın geneli aleyhine adaletsizliğin ve keyfliğin son noktaya vardığını göstermiştir. Adaletli bir seçim sistemi için mevcut durumun kökten değişmesini gerekli gören TKP şu önerileri yapmaktadır:

1- YSK'ya keyfi davranma olanağı tanıyan uygulama değiştirilmeli, seçime ilişkin kurallar anayasal güvence altına alınmalıdır.

Anayasa ve yasalarla tanımlanmış olan seçme ve seçilme hakkının YSK ve ilgili kurulların yorumu üzerinden gaspı anlamına gelecek yorum ve uygulamalara olanak tanıyan tüm yollar kapatılmalıdır.

2- Seçime katılan tüm partiler sandık ve seçim kurullarında temsil edilmelidir.

Seçime katılan partiler büyüklükleri ve güçleriyle ayrıma tabi tutulmuş; seçime katılma kararı belirlendikten sonra da sandık ve seçim kurullarında temsiliyet sınırlaması getirilmiştir. Bu sınırlama kaldırılmalı, seçime katılan tüm partiler sandık ve seçim kurullarında temsil edilme hakkına sahip olmalıdır.

3- YSK'nın hükümete bağlı kuralsız işleyişini engellemek için yargı sistemi yeniden düzenlenmelidir.

Yargı yürütmenin güdümünden kurtarılmalı, bağımsızlığı sağlanmalıdır. YSK buna bağlı olarak yürütmenin emirlerinden bağımsızlaşmalı, seçime katılan tüm siyasi partilerin temsiliyetleri ve savunma hakkının örgütsel sahibi Barolar Birliği sürece dâhil olmalıdır.

4- Hükümetin seçmen kütükleri ile oynamasının önüne geçilmelidir.

Seçimin varlığı seçmene ve genel oya dayanır. Seçmen kütüklerinin oluşturulma yöntemi değiştirilmelidir. "Adrese dayalı nüfus kaydı" örneğinde olduğu gibi keyfliğe ve üzerinde rahatça oynamaya izin veren uygulamalar kesinlikle değiştirilmelidir.

5- KHK ile görevi sonlandırılanların seçme-seçilme hakkı meşrudur.

KHK sürecinin kendisi hukuk dışıyken KHK ile ihraç edilenlerin seçme-seçilme hakkı ellerinden alınamaz.

6- Devlet yardımı eşit dağıtılmayacaksa kaldırılmalıdır.

Halktan toplanan paraların seçime katılan tüm partilere eşit dağıtılması esas olmalı ya da devlet yardımı kaldırılmalıdır.

7- Devlet memurlarının siyasi parti üyeliğine dair yasak kaldırılmalıdır.

Siyaset yapma hakkı tüm devlet memurlarına tanınmalıdır.

8- Seçim barajı kaldırılmalıdır.

Yönetimde istikrar için temsilde adalet ilkesinin tali olmaya itildiği %10 seçim barajı kaldırılmalıdır. Ancak burada dikkat edilmesi gereken konu, sıfır ya da düşürülmüş seçim barajlarında, iktidar partisine ve büyük partilere yarayan "daraltılmış bölge" ya da "dar bölge" tercihleri tuzağına düşmemektir.

Adı - Soyadı

Mesleği

İletişim Bilgisi

İmza



HER ŞEYİN ÇOK İYİ OLMASI FENA MI?

Peki İmamoğlu'nun yarattığı iyimserlik, heyecan bütün bunlar değersiz mi?

İnsanların çare aradığı, en küçük bir umut ışığına dahi tutunmak istediği bir dönemde iyimserlik ve heyecan değersizdir deme hakkımız yok. Ancak Türkiye'de halkın nasıl bir kuşatma altında olduğuna gözümüzü kapatamayız. TKP bu hatayı yapmadı, yapmayacak. Ekrem İmamoğlu'nda cisimleşen dünya görüşü ve onun arkasına yığılan sınıfsal ve siyasal gücün ne anlama geldiğini bilen biliyor. Biz ise bildiklerimizi söylüyor ve gereken tutumu alıyoruz. Mahal- le baskısı, esen rüzgar... Bunlar hep olacak. Her defasında sonradan "haklı çıktınız" diyenlerin sayısı artıyor. İmamoğlu, dün Erdoğan'ı yaratan, onun önünü açan uluslararası ve sınıfsal aktörlerin "bununla olur" dediği bir siyasal kişiliktir, bunu ısrarla söyleyeceğiz. İlla bir alternatif olması gerek- miyor. Erdoğan'ı yönetmeyi kolaylaştıracak, onu normal-

leştirerek bir baskı unsuru... Bakın siyasette, herkesle iyi geçinen, herkese hitap edenlerden korkmak gerekir. Muhsin Yazıcıoğlu ve Deniz Gezmiş; Necip Fazıl ile Nâzım, patronlar ile işçiler... Bu söylem çok ama çok tehlikelidir. Bunu iş isten- geçtikten sonra değil, şimdi söylemek gerekiyor, söylüyo- ruz. Karanlığın içinde çaresizlik hissindeyken etkili konuşan, gömleğinin kolunu sıyırarak "ben hakkınızı yedirtmem" diyen birinden heyecanlanan milyonları anlayarak ama gerçek çıkış yolunu göstererek, sorumlulukla hareket edeceğiz. "Her şey çok iyi olacak" mükemmel bir iddia, insanca bir temennidir ama gericilikle, emperyalizmle, sömürü düzeniyle hesaplaş- madan hiçbir şey ama hiçbir şey daha iyi olmayacak.



Papa 2. Jean Paul, Vatikan'ın Aziz Petrus Meydanı'nda binlerce kişinin katıldığı bir törende üstü açık arabasıyla çevredekileri selamlarken Mehmet Ali Ağca tarafından silahla yaralandı. Papa suikasti olarak tarihe geçen olayın tetikçisi bir Türk faşisti, hedefi Polonya vatandaşı bir gericiydi ama amacının sosyalist ülkelere dönük bir provokasyon olduğunun uzun yıllar üzeri örtüldü. (13 Mayıs 1981)

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçiminin iptali sonrasında HALKIMIZA...



1. AKP iktidarı, sermayenin ihtiyaç ve taleplerine uygun olarak belirlenen bir misyonla hareket etmiş, Türkiye'de halkın bütün kazanımlarını ortadan kaldırmış, Cumhuriyet'i yıkmıştır. Bu sürecin fikir ve enerji kaynakları emperyalist merkezler, patronların çıkarları ve Türkiye gericiliğinin Cumhuriyet düşmanlığıdır.

Öte yandan AKP, yığıtının yerine yenisini koymayı becerememekte, başaramamaktadır. Yıllardır tekrarlıyoruz: Türkiye AKP'nin diktığı elbiseyi giyemez, mümkün değildir, mümkün olmadığı görülmüştür. Bunun AKP'nin içindeki bazı unsurlarca dahi görülmesini sağlayan Türkiye'de toplumun geniş bir kesiminin direncidir.

2. AKP rejimi (mevcut şekillenmesiyle) yolun sonuna gelmiştir ve elbette bir kesim bu durumu kabullenmek istemeyecektir. Ellerinde büyük olanaklar var. Neler yapabileceklerini, nasıl bir pervasızlıkla hareket edebileceklerini biliyoruz, görüyoruz ancak sonuçta gidecekler.

TKP, uzun süredir bu gidişin halkın örgütlü mücadelesiyle olması gerektiğinin altını çizirken bu mücadelenin AKP'yi bugüne kadar tepe tepe kullanan güçlere ve düzenin kendisine karşı da verilmesini gerekli görmüştür. Bu görüşün haklılığı zaman içinde defalarca doğrulanmıştır.

AKP ve Erdoğan'ın yönetiminde Türkiye derin bir siyasi krize sürüklenmiştir. Ancak bu kriz tek başına AKP'den kaynaklanmamakta Türkiye kapitalizminin tarihsel serüveninin tamamıyla ilişkilendirilmelidir.

Çok sözü edilen kriz, esasen sermaye düzeninin krizidir. Siyaset alanında yaşanan çalkantılar da bir yandan bu yapısal krizden kaynaklanmakta bir yandan da onu beslemektedir.

Sermaye içinde büyük bir kavga yaşanmaktadır, bu kavganın emperyalist sistem içi çatışmalarla bağlantısı vardır. Bu kavgada kendini ortaya koyan kesimler halkın gerici iktidara dönük keskin karşıtlığını yumuşatmakta, kabul edilebilir bir AKP rejiminin yaratılması için uğraşmaktadır.

3. Erdoğan ve ekibinin direnmesi Türkiye'yi kilitlemektedir. Bu kilitleme hali toplumu çaresizleştirmekte, dahası gerçeklere gözlerini kapatarak sahte çözümlerin peşinden gitmesine neden olmaktadır. Erdoğan ve AKP gitmelidir. TKP bu sürece kendi sınıfsal, ideolojik, siyasal hattıyla katkı koyacaktır.

4. 23 Haziran seçimleri meşru değildir. İstanbul'da seçimlerin yenilenmesini daha doğrusu 31 Mart seçimlerinin büyükşehir belediye başkanlığı için iptalini kabul edenler, AKP rejiminin başka biçimlerde devamını isteyenlerdir. Düzeni de sarsacak bir meşruyet krizinin ortaya çıkmasından korkanlardır.

5. Bugün AKP'nin karşısına yerleştiği görülen düzen muhalefeti, tarif ettiğimiz toplumsal direncin oluşturulmasından çok, bu direncin her fırsatta zayıf düşürülmesinde pay sahibi olmuştur. Şimdi AKP karşıtlığıyla tanımlanan düzen muhalefetiyle hiçbir ilgi ve ilişkimiz olamaz. Bu muhalefet Türkiye'yi aydınlığa taşımayacaktır.

Düzen muhalefetine AKP Türkiye'si'ne uyumu da sağlayan nitelikleri bizim için çok açıktır. Tarikat ve cemaatlerle ilişkiler, NATO'nun karanlık merkezleri-

le uyum ve işbirliği, Türkiye sermayesinin en güçlü kesimlerinin çıkarlarını savunmak gibi özellikleriyle, düzen muhalefeti hem emekçiler için sahte bir umut oluşturmuş hem de AKP karanlığının devamını sağlayan bir destek unsuru işlevini üstlenmiştir.

6. 23 Haziran sürecinin, baskın bir görev olarak, AKP iktidarının zorbalığına karşı mücadeleyi zorunlu kılması, giderek olgunlaşan bir sermaye projesi haline gelen düzen muhalefetine teşhirini kaçınılmaz olarak ikincil plana itmektedir. Adaletsizliğe karşı duydukları haklı öfkeleri şimdilik düzen muhalefetine bel bağlayarak dillendiren geniş kesimlerin varlığı da partimiz için bir veridir. TKP bu hassasiyetle hareket ederken, düzen muhalefetine yaratacağı hayal kırıklıklarının halkımızı bir kez daha karamsarlığa itmemesi için, örgütlü bir emekçi hareketinin varlığını her daim hissettirme yükümlülüğünü yerine getirecektir.

7. TKP, 23 Haziran'a kadar bütün enerjisiyle AKP Türkiye'si'nin teşhirine, sınıfsal ve ideolojik temellerine, bu temellere dönük mücadelesine odaklanacaktır.

8. Türkiye'de siyaset alanını daraltan, sermayenin bu alandaki kontrolünü pekiştirirken, emekçi halkın söz söylemesinin ve örgütlenmesinin önüne engeller diken her tür eşitsizlik ve adaletsizliğe karşı çıkmak, bu tablo içinde ertelenemez bir görev haline gelmiştir. TKP seçim sisteminden, kamu kaynaklarının kullanımına kadar bir çok alanda uzantısı olan bu konuda bir çalışma başlatacaktır.

9. Seçimleri boykot seçeneğinin bir an önce gündemden düşürülmesi için çaba sarf edenlerin, bunda ciddi bir başarı sağladıkları görülmektedir. TKP, hukuksuzluğun hızlı ve kesin bir şekilde kendini kabul ettirmesinin, bundan sonra olacaklar açısından da sakıncaları olduğunu anlatmaya çalışmıştır. Partimiz, gereklerini anlatmaya çalıştığı bu seçeneğin güçlenmemesi durumunda yeni bir değerlendirme yapacaktır. Halkımız, bu değerlendirmenin sonucunda alacağımız kararların, AKP'nin ve Erdoğan'ın elini güçlendirecek unsurlar taşımayacağından ve TKP'nin tarihsel misyonlarını güçlendirecek nitelikte olacağından emin olabilir.

10. TKP, düzenin kendisine, düzen siyasetinin bütün unsurlarına, Türkiye'nin NATO'cu, TÜSİAD'cı, gerici bütün kuvvetlerine karşı halkın örgütlü gücünü kuvvetlendirmek için çalışmalarını yoğunlaştıracak, 24 Haziran'da ve sonrasında halkın yaşanacaklara hazırlıksız yakalanmaması için elinden geleni yapacaktır.

11. Bu koşullarda emekçi halkın ve işçi sınıfının çıkarlarından başka bir çıkar gözetmeyen, siyaseti emekçileri kandırmanın değil, onların kurtuluşu için verilen mücadelenin bir aracı olarak kullanan partimizin, Türkiye Komünist Partisi'nin güçlendirilmesi hayati önem taşımaktadır.

TKP, 5 Mayıs günü tamamladığı olağanüstü konferansın ardından, TKP Gönüllüleri örgütlenmesini tüm ülkede hayata geçirmektedir. Bu bir çağrıdır. Sosyalizm için kararlıyız, GÖNÜLLÜYÜZ diyenlerin yeri TKP'dir.

**TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ
MERKEZ KOMİTE**

SAMANALTI / Saif Munzur

